[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2015 г
         г. Дальнереченск

                       № 224 - па
О введении режима ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ  в связи с выходом из строя резервных дизельных электростанций на территории Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района
В связи со сложившейся на территории Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района обстановкой, связанной с выходом из строя резервных дизельных электростанций в с. Поляны и с. Мартынова Поляна и принимая во внимание решение КЧС и ПБ при администрации Дальнереченского муниципального района № 7 от 22 июля 2015 года, в соответствии с Уставом Дальнереченского муниципального района, принятого решением Думы Дальнереченского муниципального района от 15.06.2005 г. № 214 (ред. от 29.12.2014 г. № 119), администрация  Дальнереченского муниципального района
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать обстановку, сложившуюся на территории Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района чрезвычайной ситуацией муниципального характера с 10.30 22.07.2015 года.

2. Установить местный уровень реагирования, перевести органы управления, силы и средства в режим функционирования - чрезвычайной ситуации.
3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации - в пределах территориальных границ Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района (с. Поляны, с. Мартынова Поляна).
4. Создать оперативную группу для контроля за обстановкой и ликвидации чрезвычайной ситуации под руководством председателя КЧС и ПБ.

           Штаб оперативной группы (далее ОГ) развернуть в администрации Дальнереченского муниципального района (г. Дальнереченск, ул. Ленина,90).

Начальником штаба ОГ назначить заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попов А.Г.;
      В состав оперативного штаба  включить:
 - начальника ОНД г. Дальнереченска и Дальнереченского района Калугина К.В.;

- главного специалиста 1-го разряда отдела ГОЧС и мобилизационной работы Головкова М.И.;
           - главного специалиста 2 разряда отдела архитектуры , градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального  района Марову Е.А.;
-  главу Ореховского сельского поселения Подтоптанного С.Н.
Заседания оперативного штаба проводить в 08.30, 17.30 ежедневно до особых указаний.
 5. Основные усилия комиссии в сложившихся условиях сосредоточить на ликвидацию чрезвычайной ситуации.

 Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить главу Ореховского сельского поселения Подтоптанного С.Н.
 ИП Баранников организовать проведение аварийно – восстановительных работ (ремонт ДЭС).
 6. Главному специалисту 2 разряда отдела архитектуры , градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального  района (Марова Е.А.)

  - оформить заявку на выделение резервных ДЭС из резервов материальных ресурсов края и направить ее установленным порядком в Администрацию Приморского края.

  - организовать работу комиссии по проверке технического состояния вышедших из строя дизельных электростанций.
  7. Заместителю главы администрации Дальнереченского муниципального района (Попов А.Г.) ходатайствовать перед Вице – губернатором Приморского края Серебряковым П.Ю.  о скорейшем решении вопроса по передаче дизельных электростанций с Губернатором Приморского края.

  8. Главному специалисту 1-го разряда отдела ГОЧС и мобилизационной работы (Головков М.И.)

   - организовать оповещение населения о введении режима чрезвычайной ситуации в границах зоны чрезвычайной ситуации.

   -  проводить мониторинг ситуаций в детских садах с. Поляны, с. Мартынова Поляна.
  9. О ходе выполнения мероприятий докладывать в оперативный штаб по телефону 25-7-35, 25-4-62 к 08.00 и к 16.00 ежедневно.
 10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

    И.о. главы администрации
    Дальнереченского муниципального района                                          В.С. Дернов